

BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 dicembre 2022
STATO PATRIMONIALE

Attività	Istituzionale 2022	Onlus 2022	Consolidato 2022	Istituzionale 2021	Onlus 2021	Consolidato 2021	delta
Immobilizzazioni Immateriali nette	4.398.433,01	-	4.398.433,01	4.448.727,78	-	4.448.727,78	(50.295)
Immobilizzazioni Materiali nette	1.147.337,96	17.544,08	1.164.882,04	416.902,56	22.737,13	439.639,69	725.242
Immobilizzazioni Finanziarie	4.431.049,86	17.533,79	4.448.583,65	4.864.968,81	17.533,79	4.882.502,60	(433.919)
Crediti Diversi	373.817,21	2.050.631,15	2.424.448,36	417.035,89	1.231.072,26	1.648.108,15	776.340
Attività finanziaria che non costituiscono immobilizzazioni	145.597,70	120.762,46	266.360,16	-	120.762,46	120.762,46	145.598
Disponibilità Liquide	12.210,18	692.974,60	705.184,78	16.296,92	1.236.709,64	1.253.006,56	(547.822)
Ratei e risconti attivi	35.223,86	12.829,67	48.053,53	38.595,25	13.869,10	52.464,35	(4.411)
TOTALE ATTIVITA'	10.543.669,78	2.912.275,75	13.455.945,53	10.202.527,21	2.642.684,38	12.845.211,59	610.734
Passività	Istituzionale 2022	Onlus 2022	Consolidato 2022	Istituzionale 2021	Onlus 2021	Consolidato 2021	delta
Fondo trattamento fine rapporto	71.786,01	845.030,89	916.816,90	59.392,42	771.461,65	830.854,07	85.963
Altri fondi	147.835,24	25.100,00	172.935,24	193.865,16	296.400,00	490.265,16	(317.330)
Debiti v/Banche	655.818,83	-	655.818,83	739.625,51	-	739.625,51	(83.807)
Debiti v/Finanziatori	10.623,00	-	10.623,00	13.917,00	-	13.917,00	(3.294)
Debiti v/fornitori	221.549,34	836.605,72	1.058.155,06	145.121,62	579.746,92	724.868,54	333.287
Debiti v/Istituti Previdenziali	33.996,00	185.425,39	219.421,39	30.210,44	155.282,30	185.492,74	33.929
Debiti Tributari	18.001,88	38.260,56	56.262,44	21.785,37	48.927,18	70.712,55	(14.450)
Altri Debiti	227.079,64	982.543,98	1.209.623,62	199.043,04	332.204,52	531.247,56	678.376
Ratei e Risconti Passivi	-	-	-	-	1.525,00	1.525,00	(1.525)
TOTALE	1.386.689,94	2.912.966,54	4.299.656,48	1.402.960,56	2.185.547,57	3.588.508,13	711.148
PATRIMONIO NETTO	8.799.566,65	457.136,81	9.256.703,46	8.676.423,14	578.412,34	9.254.835,48	1.868
TOTALE PASSIVITA'	10.186.256,59	3.370.103,35	13.556.359,94	10.079.383,70	2.763.959,91	12.843.343,61	713.016
Avanzo (Disavanzo) di gestione	357.413,19	(457.827,60)	(100.414,41)	123.143,51	(121.275,53)	1.867,98	(102.282)
TOTALE A PAREGGIO	10.543.669,78	2.912.275,75	13.455.945,53	10.202.527,21	2.642.684,38	12.845.211,59	610.734

Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani

Via Francesco Brambilla, 8/10

20128 MILANO

Cod. Fisc. 97316770151

BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 dicembre 2022
CONTO ECONOMICO

Proventi	Istituzionale 2022	Onlus 2022	Consolidato 2022	Istituzionale 2021	Onlus 2021	Consolidato 2021	delta
Proventi Attività Tipiche	642.649,00	2.373.913,53	3.016.562,53	741.547,93	1.992.505,63	2.734.053,56	282.509
Contributo Arcidiocesi 8 per mille	100.000,00	-	100.000,00	100.000,00	-	100.000,00	0
Contributo Arcidiocesi emergenza Covid	-	-	-	-	-	-	0
Contributo cinque per mille	-	90.429,64	90.429,64	-	146.832,78	146.832,78	(56.403)
Contributi da enti privati	417.000,00	102.600,00	519.600,00	400.000,00	75.000,00	475.000,00	44.600
Contributi su progetti da enti pubblici	79.599,00	878.259,48	957.858,48	142.621,84	2.686,65	145.308,49	812.550
Contributi su progetti da enti privati	46.050,00	141.636,25	187.686,25	98.926,09	204.409,98	303.336,07	(115.650)
Contributo sanificazione (art. 125 DL 34-2020)	-	-	-	-	-	-	0
Contributo locazioni (art. 28 DL 24-2020)	-	-	-	-	-	-	0
Convenzioni prestazioni servizi Enti pubblici	-	1.139.340,16	1.139.340,16	-	1.530.016,22	1.530.016,22	(390.676)
Convenzioni prestazioni servizi Enti privati	-	21.648,00	21.648,00	-	33.560,00	33.560,00	(11.912)
Donazioni e raccolta fondi	806.805,68	1.858.284,41	2.665.090,09	207.750,36	2.006.679,61	2.214.429,97	450.660
Lasciti/eredità	726.964,66	-	726.964,66	201.499,05	120.762,46	322.261,51	404.703
Donazioni	11.860,00	1.855.038,59	1.866.898,59	4.700,00	1.885.917,15	1.890.617,15	(23.719)
Donazione immobili	-	-	-	-	-	-	0
Donazioni mailing	-	-	-	-	-	-	0
Omaggi	67.981,02	3.245,82	71.226,84	1.551,31	-	1.551,31	69.676
Altri proventi	59.573,51	1.884,99	61.458,50	39.188,41	32.472,53	71.660,94	(10.202)
Rimborso spese conduzione Aler	30.337,55	-	30.337,55	26.040,00	-	26.040,00	4.298
Rimborso distacco dipendenti	-	-	-	-	22.424,22	22.424,22	(22.424)
Rimborsi assicurazioni e vari	7.525,00	-	7.525,00	9.000,00	970,00	9.970,00	(2.445)
Ricavi diversi	12.078,48	-	12.078,48	3.478,80	-	3.478,80	8.600
Plusvalenza cessione immobilizzi	-	-	-	-	-	-	0
Sopravvenienze attive	9.632,48	1.884,99	11.517,47	669,61	9.078,31	9.747,92	1.770
Utilizzo Accantonamenti	46.029,92	293.300,00	339.329,92	142.494,84	218.600,00	361.094,84	(21.765)
Utilizzo accantonam. Ristrutturazioni covid	18.496,82	-	18.496,82	90.000,00	-	90.000,00	(71.503)
Utilizzo accantonam. Spese covid	3.483,10	-	3.483,10	13.994,84	-	13.994,84	(10.512)
Utilizzo accantonam. Progetti futuri	10.000,00	270.500,00	280.500,00	35.000,00	170.000,00	205.000,00	75.500
Utilizzo accantonam. Impegni futuri	14.050,00	22.800,00	36.850,00	3.500,00	48.600,00	52.100,00	(15.250)
Proventi Finanziari	10,16	228,63	238,79	326.143,84	71,83	326.215,67	(325.977)
Interessi attivi su C/C banca	-	120,17	120,17	-	62,20	62,20	58
Risultato gestione titoli	-	-	-	326.097,15	-	326.097,15	(326.097)
Altri proventi	10,16	108,46	118,62	46,69	9,63	56,32	62
TOTALE PROVENTI	1.555.068,27	4.527.611,56	6.082.679,83	1.457.125,38	4.250.329,60	5.707.454,98	375.225

Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani
Via Francesco Brambilla, 8/10
20128 MILANO
Cod. Fisc. 97316770151

BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 dicembre 2022
CONTO ECONOMICO

Costi e Oneri	Istituzionale 2022	Onlus 2022	Consolidato 2022	Istituzionale 2021	Onlus 2021	Consolidato 2021	delta
Acquisti e spese dirette funzionamento	210.480,75	983.764,64	1.194.245,39	129.548,71	791.686,21	921.234,92	273.010
Spese funzionamento generale	263.700,04	546.844,29	810.544,33	291.070,08	395.749,63	686.819,71	123.725
Spese servizi promozionali e raccolta fondi	6.199,00	830.151,52	836.350,52	5.018,04	576.219,94	581.237,98	255.113
Spese godimento beni terzi	74.789,90	45.932,98	120.722,88	65.642,99	55.286,53	120.929,52	(207)
Retribuzioni personale e assimilati	315.225,01	2.517.435,55	2.832.660,56	272.893,82	2.211.638,95	2.484.532,77	348.128
Ammortamenti e svalutazioni	79.291,37	11.677,35	90.968,72	98.967,44	10.687,81	109.655,25	(18.687)
Accantonamenti	15.422,70	22.000,00	37.422,70	188.000,00	284.500,00	472.500,00	(435.077)
Oneri diversi di gestione	106.006,32	17.151,93	123.158,25	175.007,55	35.137,48	210.145,03	(86.987)
Oneri Finanziari	111.714,99	10.480,90	122.195,89	96.214,24	10.698,58	106.912,82	15.283
Imposte sul reddito	14.825,00	-	14.825,00	11.619,00	-	11.619,00	3.206
TOTALE COSTI	1.197.655,08	4.985.439,16	6.183.094,24	1.333.981,87	4.371.605,13	5.705.587,00	477.507
Avanzo (Disavanzo) di gestione	357.413,19	(457.827,60)	(100.414,41)	123.143,51	(121.275,53)	1.867,98	(102.282)
TOTALE A PAREGGIO	1.555.068,27	4.527.611,56	6.082.679,83	1.457.125,38	4.250.329,60	5.707.454,98	375.225

Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani
Via Francesco Brambilla, 8/10
20128 MILANO
Cod. Fisc. 97316770151

don Paolo Selva